
 

1 

 

 

 
Provincia di Cosenza 

SETTORE VIABILITÀ  
Corso Telesio, 17  – 87100 COSENZA 

C.F. e P.I. 80003710789 
Sito internet: www.provincia.cs.it – pec: protocollo@pec.provincia.cs.it –  

 

VERBALE DI GARA N. 2 relativo alla procedura aperta svolta in modalità telematica per 

l’affidamento dei lavori denominati  "Primi interventi urgenti di risanamento conservativo 
strutturale e monitoraggio attraverso indagini tecnico-diagnostiche ponte in c.a. sul fiume Crati 
S.P. 248" - CIG: 83466376BE - Interventi previsti nel D.M. n. 49 del 16/02/2018 recante 
“Finanziamento degli interventi relativi a programmi straordinari di manutenzione della rete viaria di 
Province e Città Metropolitane, ai sensi dell’art. 1, commi 1076, 1077 e 1078, della legge 27 dicembre 2017, 
n. 205” – Annualità 2019/2020 - COD. INTERVENTO 01830.19.CS – COD. GARA 1248VB20 

 
Valore complessivo dell’appalto Euro 308.460,00, di cui a base d’Asta Euro 267.983,22,   comprensivo di 
Euro 103.902,91 per incidenza della manodopera  ed Euro   40.476,78 per oneri della sicurezza non 
soggetti a ribasso d’asta. 

*** 
ESITO SOCCORSO ISTRUTTORIO E PROPOSTA DI AGGIUDICAZIONE 

 
VISTO il precedente verbale, relativamente alla seduta del 06 Agosto 2020, prontamente pubblicato 
sulla piattaforma di e-procurement dell’Ente, all'interno della sezione Documenti e Atti (ai sensi dell' art. 29 
comma 1 del D.Lgs.50/2016), e qui interamente richiamato; 

CONSIDERATO che, con nota prot. n. 24988 del 06/08/2020 è stato attivato nei confronti del primo 
concorrente in graduatoria, il raggruppamento RTI INCALLAVORI SNC-CORI SRL, soccorso 
istruttorio e che in merito allo stesso, l’integrazione della documentazione richiesta risulta validamente 
trasmessa. Pertanto, tutta la documentazione amministrativa presentata a corredo dell'offerta dal suddetto 
concorrente, risulta pertinente, regolare e conforme alle prescrizioni del bando di gara. 

Il sottoscritto, ai sensi dell’art. 33 comma 1 del D. Lgs. 50/2016, formalizza proposta di aggiudicazione 
dell'appalto in oggetto alla suddetta impresa con il ribasso del -33,2376% sull’importo a base d’asta, 
determinando in  Euro 178.912,03 (eurocentosettantottomilanovecentododici/03), l’importo netto di 
aggiudicazione, comprensivo del costo della manodopera pari ad € 103.902,91, oltre oneri di sicurezza di 
Euro 40.476,78, per un importo complessivo di Euro 219.388,81 (diconsi 
euroduecentodiciannovemilatrecentottantotto/81), da tenere all'atto della stipula del contratto. 

 
Proposta di aggiudicazione 

Codice ditta aggiudicataria I4360  

Ragione sociale o denominazione RTI INCALLAVORI SNC-CORI SRL  

Ribasso di aggiudicazione -33,2376 % 

Importo di aggiudicazione 219.388,81 € 

 

Si rende noto, inoltre, che all’approvazione della suddetta proposta si procederà con successivo apposito 
provvedimento dirigenziale, previe le eventuali verifiche (anche di merito) del rispetto di quanto previsto 
all’articolo 97, comma 5, lettera d), come previsto dal comma 10, ultimo periodo dell'articolo 95 del Codice. 
 

mailto:protocollo@pec.provincia.cs.it
javascript:archivioImpresa(%22I4360%22);
javascript:archivioScheda('formArchivioImprese')
javascript:archivioScheda('formArchivioImprese')


 

2 

 

Il presente verbale è pubblicato ai sensi dell’art. 29 comma 1 del D.Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii., sulla 
piattaforma di e-procurement dell’ente Provincia di Cosenza, raggiungibile al link: https://gare.provincia.cs.it. 

 
Il RUP: 

f.to  Ing. Eugenio Filice 
         

Cosenza, 10.08.2020 
 

https://gare.provincia.cs.it/

